
       

El Sashimi es un plato japonés hecho exclusivamente de pescado y marisco 
crudo, del tamaño de un bocado, cuyo origen lo encontramos en la zona de China 
y Corea hace más de 2.000 años.

¿SABÍAS QUE...

CATÁLOGO,  1 AL 31 DE DICIEMBRE 2021

www.jasaalimentacion.com

ATÚN, SALMÓN, CORVINA, 
ESCOLAR: Bocados ideales.



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000878

CARPACCIO  
SOLOMILLO DE VACUNO
Paquete de 70/80 g. 

3,30 €/paquete

Cód. 47000874

TARTAR    
SOLOMILLO DE VACA
Unidad 90/100 g. 

3,30 €/unidad

Cód. 47000054

CARPACCIO   
BLACK ANGUS
Bandeja de 80 g.  

2,20 €/bandeja

Cód. 47000307

SOLOMILLO DE  
TERNERA PORCIONADO
Unidad 180 g. Caja de 5 kg aprox.

22,95 €/kg (4,15€ la unidad)

Cód. 47000306

OSOBUCO   
DE TERNERA
Unidad 320/360 g. Caja de 6 kg. 

5,75 €/kg (1,95€ la unidad)

Cód. 47000303

SOLOMILLO DE  
TERNERA PORCIONADO
Unidad 250 g. Caja de 5 kg aprox.

22,95 €/kg (5,75€ la unidad)

CONGELADO
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Cód. 47000623

PREPARADO  
DE COCIDO
Bolsa de 3 kg.
Composición: Cuarto trasero pollo, osobuco, 
tocino y espinazo de cerdo, canilla vacuno, espi-
nazo cerdo, blanquet, morcilla y pelota. 

4,69 €/kg

Cód. 47000214

CUARTOS   
DE POLLO
Caja de 5 kg.

1,49 €/kg

Cód. 47000205

SOLOMILLO DE  
CERDO EXTRA
Unidad 700/800 g. Caja de 6 kg. 

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 47000204

CONTRAMUSLOS DE   
POLLO DESHUESADOS 
SIN PIEL
Unidad 80/120 g. Caja de 5 kg. 

4,50 €/kg

Cód. 47000599

CARRILLADA SIN   
HUESO DE CERDO
Caja de 6 kg.

5,75 €/kg (1,43€ la ración de 200 g)



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000391

PUNTAS DE   
HÍGADO DE PATO
Bolsa de 1 k aprox. 

21,95 €/kg (1,09€ la ración de 50 g)

Cód. 47007038

ESCALOPES DE    
HÍGADO DE PATO
Bolsa de 1 k aprox. 

31,95 €/kg (1,59€ la ración de 50 g)

Cód. 47007031

PALETILLA  
DE CORDERO NACIONAL

Unidad 900/1100 g. 

13,25 €/kg

Cód. 47007030

MAGRET   
DE PATO
Unidad 400 g. aprox. 

15,85 €/kg

Cód. 47007020

HÍGADO DE   
PATO EXTRA
Unidad 550 g. aprox. 

27,25 €/kg

CONGELADO
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Cód. 48000820

FILETE   
DE SALMÓN SALAR

Unidad 1350/1800 g. 

14,95 €/kg

Cód. 48000702

ATÚN   
SAKU
Unidad 200/240 g. 

22,00 €/kg (4,85€ la unidad)

Cód. 48001352

LOMO PEZ  
MANTEQUILLA ESCOLAR

9,95 €/kg

Cód. 48001906

LOMO    
DE ATÚN THUNNUS ALBACARES 

8,95 €/kg

FILETE   
DE CORVINA
Unidad 500/1000 g. 

7,45 €/kg

Cód. 48000828

Elabora el mejor Sashimi



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48000511

LENGUADO   
SUCIO TIGRE MAURITANIA

Unidad 200/300 g.

4,95 €/kg (1,73€ la unidad)

Cód. 48000239

FILETE DE MERLUZA 
CON PIEL NACIONAL

Unidad 160/220 g. 6/8. Estuche de 5 kg. 

5,95 €/kg (1,07€ la unidad)

Cód. 48000228

LENGUADO   
SUCIO TIGRE MAURITANIA

Unidad 300/400 g. 

4,65 €/kg (1,63€ la unidad)

Cód. 48000510

PORCIONES  
DE MERLUZA AUSTRAL

Caja de 5 kg.

7,40 €/kg (1,48€ la ración de 200 g)

Cód. 48000311

FILETE DE   
BACALAO
Unidad 500/1000 g. Caja de 7 kg.
Características: 2ª congelación. 

4,55 €/kg (0,91€ la ración de 200 g)

Cód. 48000310

LOMO DE BACALAO 
SELECTO ISLANDIA

Unidad + 300 g. Estuche de 2 kg. 

14,65 €/kg (2,93€ la ración 200 g)

Cód. 48000305

FILETE DE  
BACALAO
Unidad 1000 g. Caja de 7 kg.
Características: 2ª congelación. 

4,55 €/kg (0,91€ la ración de 200 g)

CONGELADO
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VENTRESCA   
DE ATÚN THUNNUS ALBACARES 
Unidad 500 g. aprox. Paquete de 1 kg. 

14,60 €/kg (2,92€ la ración de 200 g)

Cód. 48000841
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 48000123

SEPIA   
LIMPIA INDIA

2/4 piezas/kg. Caja de 6 kg.
Características: 10% de glaseo.

7,39 €/kg

Cód. 48000404

SEPIA   
LIMPIA INDIA

5/7 piezas/kg. Caja de 6 kg.
Características: 10% de glaseo.

7,39 €/kg

Cód. 48000447

TUBO DE  
CALAMAR PACÍFICO

Unidad 23/26 cm. Caja de 5 kg.

3,75 €/kg

Cód. 48000403

CARPACCIO  
DE PULPO
Paquete de 50/60 g. 

4,70 €/paquete

Cód. 47000877

TENTÁCULOS DE   
PULPO COCIDO MARRUECOS

Unidad 170 g. Caja de 8 unidades.

29,35 €/kg (4,99€ la unidad)

Cód. 48000627

SEPIA   
LIMPIA INDIA

U1(+ 1kg pieza). Caja de 6 kg.
Características: 10% de glaseo.

6,95 €/kg (1,39€ la ración de 200 g)

Cód. 48001306

PREPARADO PARA  
SOPA Y ARROZ EXTRA
Bolsa de 1 kg. 
Composición: 40% pota troceada, 40% dados 
de rape y 20% gamba pelada. 

6,95 €/kg

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 48000965

GAMBA 
RAYADA
40/44 piezas kg. Estuche de 1 kg. aprox.

31,25 €/kg (0,74€ la unidad)

Cód. 48001006

CARPACCIO   
DE LANGOSTINO
Paquete de 70/80 g. 

2,95 €/paquete

Cód. 47000876

CABEZAS  
DE BOGAVANTE
Caja de 11,34 kg.

6,50 €/kg

Cód. 48001025

GAMBÓN Nº1 ARGENTINA

10/20 piezas/kg. Estuche de 2 kg. 

10,95 €/kg (0,73€ la unidad)

Cód. 48001018

LANGOSTINO  
COCIDO
30/40 piezas/kg. Estuche de 2 kg.

9,25 €/kg (0,26€ la unidad)

Cód. 48001255

COLA DE   
GAMBÓN Nº1 ARGENTINA

Estuche de 2 kg. 

10,95 €/kg

Cód. 48001251

LANGOSTINO   
COCIDO
40/60 piezas/kg. Estuche de 2 kg. 

7,60 €/kg (0,15€ la unidad)

CONGELADO
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CATÁLOGO, 1 al 31 de Diciembre 2021

CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 48002163

EDAMAME
Bolsa de 500 g.

2,00 €/bolsa (0,40€ la ración de 100 g)

Cód. 48002071

PEREJIL  
PICADO (ARDO)

Caja de 2 kg.

9,00 €/caja (4,50€ el kg)

Cód. 48002164

AJO   
PICADO (ARDO)

Caja de 2 kg.

14,50 €/caja (7,25€ kg)

Cód. 48003076

TORTILLÓN DE  
PATATA Y CEBOLLA
Unidad 1,5 kg.

3,95 €/unidad (0,52€ la ración de 200 g)

Cód. 48001873

PATATA (GOLDEN RIVER)

10/10. Bolsa de 2,5 kg. 

0,89 €/kg (0,09€ la ración de 100 g)

Cód. 48002000

WAKAME
Bolsa de 1 kg. 

5,35 €/kg

Cód. 46000811

HUEVO DURO  
EN BARRA
Unidad 300 g.

4,60 €/unidad

CONGELADO
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Cód. 48002141

BERENJENA RELLENA   
DE TERNERA
Unidad 145 g. Caja de 5 kg. 

8,40 €/kg (1,22€ la unidad)

PECHUGA DE POLLO  
EMPANADA SELECCIÓN
Unidad 110 g. Caja de 5 kg.
Composición: 65% de pechuga de pollo. 

5,60 €/kg (0,61€ la unidad)

Cód. 47000626



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 15000019

QUESO 
BURRATA
Bandeja de 2x125 g. Bolsa de 1 kg.

4,95 €/bandeja (2,48€ la unidad)

Cód. 15000016

PERLAS DE    
QUESO BURRATA
Unidad 50 g. 

25,00 €/kg (1,25€ la unidad)

Cód. 48001621

TRAMEZZINO  
BLANCO
Bolsa de 1 kg.  

7,85 €/kg

Cód. 68000040

PLANCHA BIZCOCHO  
FLEXIBLE DE 
CHOCOLATE
7 mm. Caja de 8 unidades.

2,45 €/unidad

Cód. 68000039

COULANT  
DE AVELLANA
Unidad 95 g. Caja de 44 unidades. 

1,55 €/unidad

Cód. 48004198

PLANCHA   
BIZCOCHO FLEXIBLE
7 mm. Caja de 8 unidades.

2,35 €/unidad

Cód. 48002031

MANGO 
EN DADOS (ARDO)

Bolsa de 2,5 kg.

3,95 €/kg

CONGELADO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 48004250

PETIT FOURS  
ART DECO
Unidad 12 g. Caja de 48 unidades. 

23,50 €/caja (0,49€ la unidad)

Cód. 48004217

PETIT FOURS  
MONTMATRE
Unidad 12 g. Caja de 48 unidades. 

21,40 €/caja (0,45€ la unidad)

Cód. 48004218

MINIGAUFRE  
DULCE
Unidad 15 g. Caja de 200 unidades. 

0,18 €/unidad

Cód. 48004152

TIRAMISÚ   
SAVOIARDI
Unidad 1,1 kg.

13,95 €/unidad (1,26€ la ración de 100 g)

Cód. 15000037

HELADO DE   
VAINILLA BOURBON (GELART)

Cubo de 5 litros. 

23,00 €/cubo (4,60€ el litro)

Cód. 48004502

PURÉ DE   
FRESA 90%
Tarrina de 1 kg. 

8,00 €/tarrina

Cód. 48004522

HELADO  
DE VIOLETA (GELART)

Cubo de 2,5 litros. 

15,85 €/cubo (6,34€ el litro)

CONGELADO
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* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 08000138

QUESO   
GORGONZOLA

8,95 €/kg

Cód. 06000011

LOMO  
IBÉRICO CEBO (BENITO)

Unidad 1,5 kg. 

30,60 €/kg

Cód. 06000004

SALCHICHÓN   
IBÉRICO EXTRA (BENITO)

Unidad 1 kg aprox. 

11,90 €/kg

Cód. 06000012

CHORIZO   
IBÉRICO EXTRA (BENITO)

Unidad 1 kg aprox. 

11,90 €/kg

Cód. 06000021

JAMÓN DE  
PATO CORTADO
Estuche de 100 g.

4,50 €/estuche

Cód. 47007019

MEDIA PIEZA  
DE PASTRAMI
Unidad 2 kg. aprox.

8,95 €/kg 

Cód. 47001516

JAMÓN IBÉRICO   
DESHUESADO EN 5 
TROZOS (BENITO)

(Jabugo/36 m/7,5-8,5 kg)

13,55 €/kg

PERECEDERO
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CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

Cód. 08000155

QUESO   
D.O. IDIAZABAL (ALBÉNIZ)

Caja de 2 unidades.
Características:  100% de oveja lacha. 12 meses 
de curación. Procedencia Navarra. 

14,95 €/kg

Cód. 08000136

MANTEQUILLA 
CON SAL (PRESIDENT)

Paquete de 250 g.

2,55 €/paquete

Cód. 46000263

QUESO DE  
OVEJA VIEJO (FLOR DE ESGUEVA)

Caja de 2 unidades.
Composición: 100% leche de oveja. 

11,95 €/kg

Cód. 41000046

LASAÑA  
BOLOÑESA FRESCA
Caja de 3 kg.

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 47000235

LASAÑA ESPINACAS Y 
RICOTA FRESCA
Caja de 3 kg.

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

Cód. 47000233

CANELÓN DE   
CARNE GRATINADO FRESCO
Caja de 2,5 kg.

6,35 €/kg (1,27€ la ración de 200 g)

Cód. 47000232

LASAÑA  
POLLO FRESCA
Caja de 3 kg.

4,95 €/kg (0,99€ la ración de 200 g)

13

PERECEDERO



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 47000817

HUMMUS  
CLÁSICO
Bote de 1 kg.

4,70 €/kg

Cód. 39000399

PIMIENTO EN   
TIRAS ASADO
Bandeja 1 kg. 

3,95 €/kg

Cód. 43000230

CODILLO CON PIEL  
PRECOCINADO DE CERDO
Unidad 600 g. 
Características: Auténtico codillo alemán.

4,45 €/unidad

Cód. 41000047

SALSA    
BOLOÑESA FRESCA
Caja de 3 kg. 

6,60 €/kg

Cód. 41000045

ALI-OLI  
CASERO
Cubo de 1 kg.  

6,95 €/kg

Cód. 41000456

ALBÓNDIGAS    
CON TOMATE
Caja de 3 kg. 

5,95 €/kg (1,19€ la ración de 200 g)

Cód. 41000554

ALI-OLI  
NEGRO
Bote de 1 kg.  

9,95 €/kg

PERECEDERO
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AMBIENTE
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Más de 80 variedades 
    de especias para ti



* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 25151220

ARROZ MARATELLI

Paquete de 1 kg. 

1,60 €/kg 

Cód. 38000123

ATÚN CLARO  
VENTRESCA
Ro 1000. 

16,50 €/lata

Cód. 44002189

ACEITE OLIVA VIRGEN  
EXTRA (BUEN APETITO)

Garrafa de 5 litros.

19,00 €/garrafa (3,80€ el litro)

Cód. 43000016

FRITADA   
DE PISTO (HIDA)

Lata de 2,5 kg. 

5,45 €/lata

Cód. 43000005

HABAS FRITAS  
MINI BABY
Lata de 410 g. 

5,90 €/lata

Cód. 43000620

ALCACHOFA ROMANA  
CON RABO EN ACEITE 
(CYNARA)

12/16 unidades. Lata de 3 kg. 

15,95 €/lata (0,84€ la unidad)

Cód. 15000002

ALCACHOFA MINI 
CORAZÓN EN ACEITE DE 
OLIVA
50 unidades. Lata de 1 kg.

14,40 €/lata (0,29€ la unidad)

AMBIENTE
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Cód. 35000113

PURÉ  
DE SÉSAMO
Lata de 325 g. 

5,95 €/lata

Cód. 43000407 Cód. 55006410

TAGLIATELLE AL NERO 
DI SEPIA (GALLO)

Bolsa de 250 g.

2,20 €/bolsa

Cód. 39000137

CEBOLLITA BORETANA AL   
VINAGRE BALSÁMICO DE 
MÓDENA 
35/40 unidades. Lata de 1 kg. 

6,95 €/lata (0,19€ la unidad)

Cód. 15000003

GUINDILLA
Garrafa de 1,5 kg. 

4,50 €/garrafa

Cód. 23000206

CREMA   
DE BOGAVANTE (KRNORR)

Bote de 375 g. 

9,95 €/bote

1717

AMBIENTE

CREMA   
DE LANGOSTA (BAXTERS)

Lata de 400 g.

3,57 €/lata



CONGELADO AMBIENTE PERECEDERO

* Salvo revisión de precios o existencias.     Todos los precios pieza/unidad son aproximados I.V.A. no incluido.

Cód. 41000193

MAYONESA  
PROFESIONAL (HEINZ)

Cubo de 5 litros.
Características:  Ideal para gratinar y horno.

10,95 €/cubo

Cód. 11016669

SALSA   
QUESO GOUDA (GARDE D´OR)

Brik de 1 litro. 

5,75 €/litro

Cód. 41000164

SALSA   
BECHAMEL (GALLINA BLANCA)

Doy de 1 litro. 

4,40 €/litro

Cód. 37000135

NUEZ   
MONDADA AMERICANA

Bolsa de 1 kg.
Composición: 20% mitades y 80% cuartos. 

10,35 €/kg

Cód. 40000343

CIRUELA   
DESHUESADA
Paquete de 700 g. 

4,40 €/paquete

Cód. 40000362

PICOS
Paquete de 25 g. Caja de 100 unidades. 

10,95 €/caja (0,11€ el paquete)

Cód. 40000390

OREJONES
Paquete de 1 kg. 

5,95 €/kg

1818

AMBIENTE
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Cód. 42000587

COBERTURA   
CHOCOLATE GOTAS
Bolsa de 1 kg.
Características: 52% cacao. 

5,75 €/kg

Cód. 42000589

COBERTURA   
CHOCOLATE BLANCO 
GOTAS
Bolsa de 1 kg.
Características: 25% cacao. 

7,25 €/kg

Cód. 42000590

COBERTURA   
CHOCOLATE GOTAS
Bolsa de 1 kg.
Características: 72% cacao. 

6,95 €/kg

Cód. 36000130

GALLETAS 
CARAMELIZADAS   
DE CORTESÍA (SPECULOOS)

Unidad 6 g. Estuche de 50 unidades.

2,29 €/estuche (0,04€ la unidad)

1919

AMBIENTE

COBERTURA   
CHOCOLATE LECHE 
GOTAS
Bolsa de 1 kg.
Características: 33% cacao. 

5,95 €/kg

Cód. 42000586



CÓD. 47000346 BOLETUS
CÓD. 47000344 COCIDO
CÓD. 47000343 JAMÓN IBÉRICO
CÓD. 47000340 MORCILLA Y PASAS
CÓD. 47000347 POLLO
 Unidad 55 g. Bolsa de 1 kg.

5,20 €/kg (0,29€ la unidad)

Quieres más...?

Joaquín Ayora, S.A.U  

CROQUETONES
           

CÓD. 47000357 RABO DE TORO
Unidad 65 g. Bolsa de 1 kg.

8,95 €/kg (0,58€ la unidad)


